

Jersie-Kr. Skensved Sognes Menighedsråd

Referat

Menighedsrådsmøde den 7. november 2023 kl. 19.00

Indkaldt:

Børge A. Vestergaard, Naima Simring, Niels K. Nielsen, Esben, Helle Olsen, Glennie Qvist, Hanne Elisabeth Schmidt, Steen Pedersen, Susanne Thorngard, Christina Wandel, Michael Duncan-Bendix, Sofie Frost Bondorf, Anne-Lise Nielsen og Karin Krause

Afbud: Naima Simring

Valg af referent/sekretær

Karin Krause blev valgt.

Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde

Godkendt

Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Fremlæggelse og godkendelse af 3. kvartals regnskab v/ Anne-Lise

Resultatet af 3. kvartal 2023 er fint – med 600.000 kr. i overskud

Det skyldes primært en besparelse på lønudgifter samt lavere energjudgifter (end budgetteret)

Endelig godkendelse af budget 2024

Budgettet for 2024 lyder på 6.016.000 kr. Indtægter og udgifter balancerer.

Der er indgået en ekstra bevilling på 199.000 kr. fra provstiet til dækningen af udgiften til et fælles regnskabskontor. Vi havde allerede lagt midler fra i budgettet til denne post, men da de andre sogne i provstiet har modtaget bevillingen, er den også gået ind hos os.

Der er frie midler for i alt 956.000 kr., som skal allokeres til at skabe kirkeligt liv.

Budgettet 2024 er godkendt:

Jersie-Kirke Skensved Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68538017, Budget 2024, Endelig budget afleveret den 7. november 2023 kl. 19:12

Revisionsprotokollat til godkendelse

Den 5. oktober 2023 var seneste dato for godkendelse. Til næste år skal vi huske denne tidligere dato.

Revisionsprotokollatet har få kommentarer:

- Der er nogle 'stillinger', hvor der mangler funktionsadskillelse (betyder reelt ikke noget)
- Der manglede optælling af kontantkasse ved årsafslutning. Det anbefales gjort ved næste årsafslutning.
- Ved køb for mere end 100.000 kr. skal der indhentes flere tilbud. Det er indhentet flere tilbud ved brug af mere end 100.000 kr., men tilbuddene er ikke blevet forelagt eller sendt til revisionen.

Revisionsprotokollatet er godkendt.

Regnskabsinstruks til godkendelse

Ny økonomilov kræver ny regnskabsinstruks, og vi har udarbejdet forslag til en sådan.

Alle har inden mødet modtaget den.

Godkendt.

Valg/konstituering for kirkeåret 2024

Valg af formand, hemmeligt

Børge A. Vestergaard er valgt

Valg af næstformand, hemmeligt

Niels K. Nielsen er valgt

Valg af kasserer

Niels K. Nielsen er valgt – 9 stemmer

Valg af kirkevæрге til Jersie og Kr. Skensved

Steen Pedersen er valgt – 9 stemmer

Valg af sekretær

Karin Krause er valgt – 9 stemmer

Valg af kontaktperson

Michael Duncan-Bendix er valgt – 9 stemmer

Valg af underskriftberettigede

Børge A. Vestergaard og Niels K. Nielsen er valgt – 9 stemmer

Information fra Formanden

Biskoppen har tilladt, at der 'kun' må være otte medlemmer i menighedsrådet i resten af perioden.

Skimmelsvamp i kirkerne

Status er, at der nu bliver taget nye prøver i Jersie Kirke – med henblik på at sikre et godt arbejdsmiljø, og dernæst skal det besluttes, hvad der skal ske mht. kirken. Rapporten fra Teknologisk Institut skal være retningsgivende.

Information fra kassereren

Regnskabs-assistance for kirkens genbrugsbutik og menighedsplejen: Der blev drøftet forskellige modeller. Menighedsrådet vil gerne løse opgaven, men har ikke pligt til det. Der er møde med Menighedsplejen den 10. november, hvor en løsning skal drøftes.

Vi overgår til elektronisk fakturering – med EAN-nummer 5798000843301

De ca. 200.000 kr., vi fik til det fælles regnskabskontor, er delt ud på diverse konti

Vores regnskabsmedarbejder har opsagt sin stilling og en ny er ansat. Anne-Lise assisterer regnskabet i november måned.

Information fra kontaktpersonen

Intet at meddele.

Information fra aktivitetsudvalget

På torsdag den 9. november er der sangforedrag i Jersie Sognehus.

Den 29. november er der nyt møde i aktivitetsudvalget.

Den 3. december er der gudstjeneste med efterfølgende frokost i Menighedshuset.

Den 1. januar er der bestilt kransekage og champagne til gudstjenesten nytårsdag.

Information fra Provsten

Provsten har gudstjenesten den sidste søndag i november

Information fra præsterne

Vi ser ind i en særlig travl periode.

Intet at meddele i øvrigt.

Information fra medarbejderrepræsentant

Intet at meddele.

Indkomne forslag

Intet at meddele.

Eventuelt

Der er nedsat et kirkegårdsudvalg med fem medlemmer bestående af Steen, Christina, Jannie, Michael og Børge.

Forestående møde med entreprenør ang. istandsættelse af præstegårdsboligen.

Næste møde

Den 5. december kl. 19.00